
 

 

Zápis z jednání dne 29. 11. 2023 k zamezení vzniku a úniku 

emisí pachových látek z provozu právnické osoby Altin JM Group 

v Rychvaldu 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

V úvodu jednání byl Ing. Bruštíkem vyhodnocen dosavadní průběh řešení situace s vývinem a únikem 

emisí pachových látek z provozu výroby instantních nudlí v Rychvaldu.  

Následně byla vyzvána společnost ODOUR zastoupena p. Ing. Auterskou k vyhodnocení dosavadních 

výsledků měření intenzity pachových látek a k návrhu možného dalšího řešení omezování emisí 

pachových látek a jejich šíření do okolí. 

Možnosti omezení pachových látek z výduchů od fritézy: 

- kondenzace páry a přeměna na užitkovou vodu zbavenou pachu 

- studená plazma (fa ODOUR zkušebně vyzkoušela s cca min. 90 % ověřenou účinností) 

- mokrá pračka s enzymy – nevýhoda spotřeba vody a následný odpad (riziko v zimě zamrzá a 

ztrácí účinnost) 

Možnost chlazení páry z fritéz již byla společností Altin Jm Group vyzkoušena, kondenzát jde do 

podnikové kanalizace a je následně vyvážen.  

Společnost ODOUR prezentovala výsledky stanovení koncentrace pachových látek provedené v areálu 

společnosti Altin JM Group, které již byly poskytnuty v rámci pravidelných reportů zasílaných všem 

zúčastněným institucím. 

Na závěr se všechny zúčastněné strany shody na tom, že nadále již není smysluplné referovat formou 

reportů každý měsíc o postupu v jednání. Informace ze strany společnosti Altin JM Group budou zaslány 

v situaci, co 3 měsíce, případně dříve, vždy když dojde k posunu v řešení tj. výběru zařízení na 

omezování emisí, podání žádosti o změnu ve stavbě apod.  

 

 

Zapsala Ing. Radmila Hybnerová  


